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Bulganyin üzenete Eisenhower hez : 

azonnali láriplásoSiat 
a közép-keleti béke oieiteremléséért 
Szovjet határozati javaslat a Biztonsági Tanács előtt 

A Magyar Szocialista Munkáspárt 
szegedi intézőbizottságának 

felhívása 

Annak ellenére, hogy az 
ENSZ-közgyűlés november 
2-án határozatot hozott a 
közép-keleti angol—francia 
katonai akció beszüntetésére, 
angol í . francia részről sem-
mit sem tettek az ENSZ-ha-
tározat megvalósítása érdeké-
ben. Angol hivatalos jelentés 
szerint hétfőn reggel Ciprus 
szigetéről 20 másodperces 
időközökben szálltak fel és 
indultak angol és francia 
csapatszállító repülőgépek 
Egyiptom fölé. ejtőernyősö-
ket szállítva azzal a céllal, 
hogy elfoglalják Port Szaidot. 
Izmailiát és a Szuezi-csator-
na körzetének több más fon-
tos pontját. A hétfő déli an-
gol—francia közlemény sze-
rint ezek az ejtőernyős egysé-
gek a Nílus deltájában és Port 
Szaid környékén több fontos 
katonai objektumot: repülőte-
reket. kaszárnyákat foglaltak 
el. de mint a jelentés hang-
súlyozza. „rendkívül erős el-
lenállásba" ütköztek. Egyip-
tomi jelentések szerint a 
francia és az angol ejtőernyős 
egységek súlyos vesztesége-
ket szenvedtek. 

Kedden reggel kiadott Reu-
ter-jelentés szerint angol és 
francia repülőgépek keddre 
virradó éjszaka támadásokat 
intéztek kairói és alekszand-
riai katonai célpontok ellen. 

Hivatalos angol jelentés 
hétfőn arról számolt be. hogy 
az Egyiptomban harcoló an-
gol és francia katonai egysé-
gek „tüzet szüntes" paran-
csot kaptak, és hogy az egye-
sült angol—francia seregek 
parancsnokának megbízottai 
a fegyverszünet feltételeiről 
tárgyaltak az egyiptomi kor-
mány képviselőivel. Hétfőn a 
késő esti órákban kiadott 
egyiptomi közlemény szerint 

az angol—francia fegyverszü-
neti feltételek elfogadhatat-
lanok. 

Az angol, a francia, az iz-
raeli és az egyiptomi kor-
mány képviselői hétfőn 
egyébként úgy nyilatkoztak, 
hogy hajlandók elfogadni 
az ENSZ fegyverszüneti ha-
tározatát, Amíg azonban Iz-
rael és Egyiptom egymás ka-
tonai egységeinek kölcsönös 
visszavonását. jelölte meg 
legfőbb feltételként, addig az 
angolok és franciák olyan 
biztosítókokat követelnek az 
egyiptomi kormánytól, ame-
lyek lényegében a Szuezi-
csatorna és a. csatorna körze-
tének angol—francia ellen-
őrzés alá való helyezését je-
lentenék. 

Sepilov, a Szovjetunió kül-
ügyminisztere határozati ja-
vaslatot terjesztett elő a Biz-
tonsági Tanácshoz, indítvá-
nyozva. hogy a Biztonsági 
Tanács az ENSZ nevében te-
gyen katonai lépéséket a kö-
zép-keleti béke helyreállítása 
érdekében. A szovjet határo-
zati javaslat katonai hozzájá-
rulást — tengeri és légi egy-
ségek ENSZ-zászló alatti 
közreműködését — ajánlja 
fel az ENSZ Közép-Keleten 
történő katonai közbelépése 
esetén. 

A szovjet Külügyminiszté-
rium ezenkívül azzal a kérés-
ééi is fordult a Biztonsági 
Tanácshoz, hogy hívja fel az 
angol, a francia és az izraeli 
kormány figyelmét: legké-
sőbb 12 órán belül valósítsák 
meg az ENSZ-közgyűlés ha-
tározatát. vagyis kössenek az 
egyiptomi kormánnyal fegy-
verszüneti egyezményt. 

Bulganyin, a Szovjetunió 
Minisztertanácsának elnöke 

személyes üzenetet intézett 
Eisenhower amerikai elnök-
höz. Javasolta, hogy a szov-
jet és az amerikai kormány 
megbízottai . haladék nélkül 
üljenek össze annak érdeké-
ben. hogy mielőbb életbe lép-
jen az ENSZ-nek a közép-
keleti fegyverszüneti egyez-
mény megteremtésére vonat-

! fcozó határozata. 
Az Egyesült Államok pol-

| gárai november 6-én járul-
! nak az urnák elé. hogy meg-
j válasszák új elnöküket. Az 
elnökválasztás közvetetten 
történik, amennyiben a vá-
lasztók csupán elektorokat, 
számszerint 531-et választa-
nak, akik december 17-én an-
nak az államnak a fővárosá-
ban. amelyben megválasztot-
ták őket. leadják szavazatu-
kat arra az elnökjelöltre, aki-
nek megválasztáséra válasz-
tóiknak ígéretet tették. Az 
elektorok szavazatait 1957. 
január 6-án bontják fel és 
számolják meg. Az új elnö-
köt, amelynek megválasztá-
sához legalább 266 szavazat 
szükséges, a jövő évben, ja-
nuár 20-án iktatják be ünne-
pélyesen. 

Amennyire erre az eddigi-
ekből következtetni lehet, 
valószínű, hogy Eisenhower-t 
ismét elnöknek választják. 

Az elnökválasztó elektorok 
megválasztásával egyidejűleg 
az Egyesült Államokban no-
vember 6-án újraválasztják a 
96 tagú szenátus egyharma-
dát, 32 szenátort. Megválasz-
tanak ezenkívül 435 képvise-
lőt is. Feltehető, hogy a kép-
viselőválasztások során a De-
mokrata Párt továbbra is 
megtartja néhánymandátu-
mos többségét Eisenhower 
pártjával. a Köztársasági 
Párttal szemben. 

Tájékoztatás Szeged ellátásáról 
Felikerestük a Szegedi 

Erőmű ég Gázmű dolgozóit, 
érdeklődtünk, miként van 
biztosítva a város áram- és 
gázellátása, A következőket 
adták tudtunkra: jelenleg 
körülbelül két hónapra ele-
gendő szén-mennyiség áll a 
közvilágítás, kórházak, üze-
mek áramellátásának bizto-
sítására. Ezen kívül 18 vagon 
szenet szállítottak be az Erő-
mű telepére. Ezek szerint 

i 
az áram- cs a gázszolgál-
tatás zavartalan 

— az Erőmű és a Gázmű 
dolgozóinak mintegy 90 szá-
zaléka munkáiban áll és el-
látja a szükséges feladato-
kat. 

A tüzelőkészlet csökkent 
Az élelmiszer és ruházati 
boltokban rendkívül nagy a 
forgalom. Az Élelmiszertsis* 
kereskedekni Vállalat üzle-
teiben egy hét alatt 20 vagon 
lisztet vásároltak fel, ami a 
megelőző időkben másfél hó-
napig lett volna elég. Az el-
adott sómennyiség a meg-
előző időkben 

évekig biztosította volna 

az ellátást. Mindettől füg-
getlenül az Élekniszerikiske-
reskedelmi Vállalat vezetői 
elmondották, hogy már fo-
lyamatban van Vásárhelyről 
több vagon liszt Szegedre 
való szállítása; tehát a liszt-
ellátást is biztosítani tudják. 

Só, cukor, gyufa, gyümölcsíz 
stb. bőségesen áll a lakosság 
rendelkezésére. Van zsír, hús 
elegendő, a kényéi-árusítás-
nál nagy a tumultus. A bur-
gonyaellátás körül jelenjeg 
zavarok mutatkoznak — a 
MEZÖSZÖV intézkedett, 
hogy a közeli napokban 

több teherautó burgonyát 

•szállítsanak a Szeged kör-
nyéki községekből a városba, i 

Cigarettaféleség bőségesen I 
van. A z egyes keresettebb ! 
ruházati cikkeket — ame-
lyek iránt óriási volt a keres-
let — pótolják a nagykeres-
kedelmi vállalatok raktárai-
ból. Jelenleg a meglévő gaz-
dag készletekből árusítanak 
Szeged üzleteiben 

Haladéklalan ul 
szolsáltassuk be a fegyvereket! 

FELHÍVÁS SZEGED LAKOSSÁGÁHOZ ! 

A Szegcdi Városi Rendőrség felhívja Szeged lakosságát, 
hogy a béke. a rend, a nyugalom érdekében mindazok a 
személyek, akik nem a rendőrség által kiadott szürke iga-
zolvánnyal rendelkeznek, a náluk lévő fegyvereket és lő-
szert, vagy robbanóanyagot azonnal szolgáltassák be a vá-
rosi rendőrségen (volt Tisza-szálló). 

Aki ennek a felhívásnak nem tesz eleget, és a fegyvert, 
lőszert vagy robbanóanyagot nem szolgáltatja be, azt tör-
vényes úton vonjuk felelősségre. 

A Szegedi Városi Rendőrség a fegyver- és lőszerbcszpl-
gáltatással egyidejűleg elrendeli a fegyverek és robbanó-
anyagok használatának tilalmát. Tartsunk rendet és fegyel-
met! Ezt követeli a lakosság életbiztonsága és városunk 
megóvása-

Egyes felelőtlen egyének már eddig is visszaéltek a hoz-
zájuk került fegyverrel, robbanóanyaggal és ezzel életek >r 
és városunk értékeit veszélyeztették. 

A SZOVJET FEGYVERES ERÖK NEM TÜZELNEK, I I A 
EZT MEGGONDOLATLAN ELEMEK NEM P R O V O K Á L 
JAK. 

Az elhagyott fegyvereket és robbanóanyagokat a lakosság 
közös tevékenységgel gyűjtse össze, szolgáltassa be, illetve 
tegyen jelentést azokról a városi rendőrségen. 

Ismételten felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy ennék 
a rendelkezésnek minden személy a saját maga ós a város 
érdekében azonnal, haladéktalanul tegyen eleget! 

SZEGEDI VÁROSI RENDŐRSÉG 

HSÜEiC-
— Hazánk területén az el-

j múlt napokban ellenforra-
| daírni erők is harcoltak. A 
szegedi munkás-paraszt ts-

i nács intézőbizottsága ezét! 
1 kedden elrendelte, hogy az 
' egyes helyeken kitűzött 
gyásalobogókat vegyék be. 

— A »Szeged Népc« kiadó-
hivatala a mai napon ismét 
megkezdi működését régi he-
lyen (Szeged, Klauzál tér 3. 
szám). Olvasóink Itt fizethet-
nek elő a lapra és adhatják 
fel. a régi díjazásnak megfe-
lelően, apróhirdetéseiket, 

i Ugyanakkor közöljük előfi-
zetőinkkel, hogy a posta dol-

I gozói a munka felvételével 
ismét megkezdik az újság 

; rendes kézbesítését. 
— A városi tanácsháza 

| épületében működő szegedi 
\ rádió kétnapos szünet után 
' ismét megkezdte adásait a 
régi hullámhosszon. A rádió 
első műsoraként a munkás-
paraszt kormány felhívását 
ismertette hallgatóival. Az 
adást a szegedi hangosbe-
szélő hangszóróin is közvetí-

, tették. 

Súlyos napokat él át most 
a nemzet és súlyos napok elé 
néz városunk is, ahol jelen-
leg még az anarchia uralko-
dik, bizonytalanok az embe-
rek. Pedig a kibontakozás 
már megkezdődött. Az új 
magyar forradalmi munkás-
paraszt kormány 

világos programja 
szemesiti 

azokat a jogos követeléseket 
és vívmányokat, melyeket a 
magyar nép kiharcolt magá-
nak. 

Egyesek arról beszélnek, 
hogy a Rákosi-önkény idejét 
akarja visszahozni ez a kor-
mány, újra bele akarja fo j -
tani a szót az emberek száz-
ezreibe és hasonló rémhírek-
kel ijesztgetik egymást. Ez 
csak aljas rágalom az Új 
kormánnyal szemben, mely-
nek több tagja a legtöbbet 
szenvedett éppen a Rákosi-

; önkény miatt. K i adta a leg-
több mártírt a munkásosz-
tály, a nép szabadságáért, az 
igazi demokráciáért? A mun 

! kásosztály legjobb fiai, a 
kommunisták, akiket százá-
val akasztottak fe l a Rákosi 
—Gerő önkényuralom pribék-
jei. Évekig szenvedte a bör-
tön minden borzalmát maga 
Kádár János, a munkás-pa-
raszt kormány miniszterelnö-
ke, vagy Marosán György és 
Horváth Imre, a kormány-
tagjai. ő k akarnák újra a 
törvénytelenségeket, vagy el-
fotjani a szabadságot? Nem! 

Ezt csak a nép elégedetlen-
ségét meglovagoló ellenforra-
dalmi elemek akarták. Mert 
mi történt volna? Ahogy a 
jó magyar közmondás fejezi 
ki: cseberből vederbe esett 
volna a nép, mégpedig olyan-
ba, amiből- aztán nem le'.t 
volna menekülés. 

Mi tehát most a tennivaló' 
Hogyan kerüljünk ki ebből 
a zűrzavarból? Semmi esetre 
sem úgy, hogy bolyongunk 
az utcákon és újabb szenzá-
ciókat várunk, vagy attól ret-
tegünk, hogy az új kormány 
vérbe fo j t ja a demokratikus 
mozgalmakat a szovjet fegy-
verekkel. Ilyesmi nem fog 
bekövetkezni, nem kell tehát 
tartani a holnaptól. 

Nyugodtan és biza-
kodva lássunk neki 

a normális élet megindításá-
nak. Tél előtt állunk, s min-
den elvesztegetett nap sú-
lyosbítja a nehézségeket. 

Élelem, ruha, cipő, tüzelő 
kell mindannyiunknak. Gyer-
mekeinknek iskolába keli 
járni és szeretnénk vala-
mennyien újra nyugodtan ró-
ni Szeged utcáit. 

Ehhez rend és munka 
kell! 

Induljon meg a termelés, 
hogy ne ürüljenek ki az áru-
házak! Ál l jon helyre a nyu-
galom, hogy szállítani lehes-

I sen Szegedre élelmet: eukrot 
| Mezőhegyesről, lisztet Hód 

mezövásárhelyről, burgonyát 
j a Nyírségből! Ál l jon helyre a 

rend, induljon meg' az élet, 
hogy fát, szenet hozhasson a 
va3Út városunknak! 

Ezt mind megtehetjük — 
rajtunk múlik. Két Kezürik 
saját munkája és a baráti 

államok által bejelentett se-
gítség bizakodással tölthet el 
bennünket, hogy nem követ-
keznek el még súlyosabb na-
pok és nem vár még töbo 
szenvedés Szeged népére sem! 

Magyar Szocialista 
Munkáspárt Szegedi 

Intézőbizottsága 

Lesz kenyér 
Szántanak* veinek már a földeken 

Hosszú sorokban állnak az 
emberek kenyérért s néhá-
nyan aggódva kérdezik egy-
mástól: Lesz-e kenyér jövő-
re? Az égető kérdésre leg-
jobban maguk a parasztem-
berek, a földművelők tudnak 
választ adni, 

— Lesz kenyér — mondják 
az újszeged! Haladás Ter-
melőszövetkezetben 

száz hold helyett 150-et ve-
tünk el. Nálurk állandóan 
dolgoztak az emberek, szán-
tottak, vetettek. 

Ugyanezt mondják a Fel-
szabadulás tsz-ben is. Az el-
nök szerint 

a vetéssel már készek 
csupán a cukorrépával van 
még baj. Tegnap 70 tag dol-
gozott a földeken, s megkezd-
te a munkát a Kiskundorozs-
mai Gépállomás brigádja i?, 
— szántanak. 

— Negyven hold cukorré-
pánk vár szedésre és szállí-
tásra. Aggódunk a szállításoK 
elhúzódása miatt. Sok cukor 
mehet veszendőbe, ha to-
vábbra is tétlenkedünk s 
nem tudjuk megkezdeni a 
szállítást. 

A Haladásnál is a szállítá-
sok megkezdését sürgeti::. 
Félmillió forint értékű fa-
csemetéjük vár elszállításra 
az ország különböző területé-
re. A mindennapi kenyér 
mellett a tavasziakra is gon-
dolnak. Legtöbb helyen már 
megkezdték a szántásokat. 

Néhányan azonban még 
félve mennek ki 

a földekre: nem tudják mi-
tévők legyenek. Jó lenne na-
gyon, ha a legrövidebb időo 
belül megkezdődne a mun-
ka. Ez most a legfontosabb 
az üzemekben és a szántó-
földeken. 

Több isz iagsága úgy döntött: 

továbbra is közösen gazdálkodnak 
A szegedi járásból több 

mezőgazdasági termelőszövet-
kezet tagsága jelentette be, 
hogv továbbra is megmarad-
nak a közös gazdálkodás rend-
szere mellett. Azok a szövet-
kezeti tagak azonban, akik 
úgy látják, hogy egyedül 
eredményesebben tudnak gaz-
dálkodni, minden gátlás nél-
kül kiléphetnek a szövetke-
zetből. Visszakapják mara-
déktalanul a bevitt ingósá-
gaikat és teljes földterületü-
ket is. 

Az első jelentés a deszki 
Kossuth Ttermelőszövetkezet-
ből érkezett. Ugyanígy hatá-
rozott a domaszéki Rákóczi 
Termelőszövetkezet tagságá-
nak zöme is. 

A legtöbb lárási termelő-
szövetkezetben méc hátra 
van a közgyűlés, melyen 
együttes akarattal dönt maki 
a tagság, hogy együtt ma-
rad-e a kollektíva, avagv 
sem, de amint a vélemények-
ből lehet megítélni, a viszony-
lag jót gazdálkodó, erős ter-
melőszövetkezetek együtt ma-
radnak, A ságvári telepi Tán-
csics Termelőszövetkezetben 
jelenleg is szorgalmasan vég-
zik a soron lévő őszi munká-
ikat. Mint néhány Táncsics 
Tsz-bell tag elmondotta, az 
emberek nagyobb része itt is 
a közös gazdálkodás mellett 
van. 

L E V É L A T A N Y Á R A 

Sz&gi fátyáinUfiv 

— A Magyar Távirati Iro-
da budapesti központi szer-
kesztősége a rendkívüli ese-
mények következtében a 
mai napon még nem tudta 
megkezdeni adását, ezért ol-
vasóink elnézését kérjük, 
hogy lapunkban részletesebb 
bel- és külpolitikai anyagot I 
nem tudtunk közölni. 

SZEGED NÉPE 
politikai napilap 

Szerkeszti: ej szerkesztőbizottság 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin u. II 

Telefon: 35—35 és 40-80 
Kiadóhivatal: Szöged, Kiaazá] tér a 

Telefon: 31-16 és 33—QO 
Terjesztik- a megyei Postahivatal 
Hfrlapositálya és a hírlapkézbesítő 

postahivatalok 
Előfizetés: postahivataloknál és 
kézbesítőknél. Havi előfizetést díj 

11 forint 

Szegedi Nyomda Vállalat 
Felelős vezető: a vállalat munkás-

tanácsa 

Emlékszik, másfél hónappal 
ezelőtt is találkoztunk. Maga 
szólt rám, hogy álljak már 
meg, s a. Szent István tér sar-
kán leugrott a kocsiról, meg-
ráztuk egymás kezét és érdek-
lődött tőlem — mivel hallotta, 

j hogy jártam Belgrádban. — 
j Hogyan élnek ott a parasztok? 
\ Kicsit röstelltem, hogy erre bő-

vebben nem tudtam válaszol-
j ni. csak annyit, hogy ott he* 
I adás nincs, a parasztoknak 
j tisztességes adót kell fizet-

niük. Magának az ehnondot-
j lakra felderült az arca és 
[ szenvedélyesen magyarázta, 
: hogy nálunk is meg kellene 
1 szüntetni a beadást, meg az-
1 'án minek erőltetik a tiszses-t. 
\ Bízzák a magyar parasztra, 
tudja az, mit csináljon, meg-
termeli az élelmet, csak hagy-
ják békén. Idézem is szavait: 
„Filléreket adnak a tejért, n 
tojásért, a baromfiért. Hoznám 
én a piacra olcsón, lenne itl 
annyi minden, hogy csuda, 
csak ez az átkozott beadás ne 
volna." 

Akkor megegyeztünk, hagy 
így kellene csinálni — az új-
ságban is elhangzott ilyenirá-
nyú javaslat nem is egy. de 
jalraluínyt borsó lett. a felhívó, 
figyelmeztető szó. 

Azóta sok minden történt — 
maga is tudja: nincs többé be-
adás, a tartozásokat is elen-
gedték. Ugy van, ahogy maga 
akarta, Szögi bátyám! i Isiibe 
ennek a nagy, nagy változás-
nak? ]Ss mit szólnak hozzá a j 
szomszédok? 

Kérem, válaszoljon majd ! 
kérdéseimre. Egyébként el-
árulom. láttam ipagát szómba-
Ion a piacon és csal: azért nem i 

j szólítottam meg, mert nem 
j akartam megbántani. Ugyanis 
szereltem vofna figyelmeztetni 
másfél hónappal ezelőtt elhang-
zott szavaira. Azért is idéztein 
az akkori találkozásunkat levr-
lerm első részében, mert most 
maga nem úgy cselekedett, 
ahogyan ígérte. Ott vitatkozott 
a Szent István tér sarkán egy 
férfivel, aki elég erélyesen szá-
mon kérte magától, hogy miért 
adja a tejfelt az eddigi ár dup-

, híjáért, miért kér a tojásért 5 
I forintot, miért emelte jel a 
j lejnek, meg a krumplinak az 
' árát? Többek között arra hi-
j vatkozolt a: az ember, hogy 
a szegedi üzletekben a karton, 
a szövet, a harisnya, a ruha 
ára ugyanannyi, mint volt: 
miért akarja kihasználni a 
helyzetet a városi dolgozók ro-
vására? S maga Szögi bá-
tyám fölényesen, egykedvűen 
esak ennyit válaszolt: -Nem 
muszáj megvenni., 

Most a haza. békéjéért l.ell 
küzdeni. ,4 magyar paraszt 
nélkül nagy közös ügyünk nem 
tud megszilárdulni- Ne enged-
je Szögi bátyám, hogy a kap-
zsiság jelülkerekedjen tiszta 
lelkiismeretén. Ez becsületbeli 
kérdés: gondolja jól meg. Be-
széljen a szomszédokkal, a fa-
lu népével, — hiszen hallgat-
nak a maga, szavára —, hogy 
a régi áron hozzák cladniva-
lóikal a piacra: magyar adja a 
magyarnak! S kg legközelebb 
találkozunk, szeretnék magával 
[orrán, kezet jogni. Várom a 
válaszát, jó egészségei kívánok 
az egész családjának és az is- ; 

merösuhnek. 

M. T. 


